Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 64

NOME JEREMIAS DE BRITO BATISTA

ASSUNTO Referente a solicitagéo de Adiantamento de Despesas de Viagens a fim de
atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

REQUISICAO
DOTAGCAOQ o1 CAMARA MUNICIPAL
010100 CAMARA MUNICIPAL
01.031.0001.2002.000 MANUTENCAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGCAQ
Dotagio Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor Saldo Atual
25.000,00 20.763,60 4.236,40 2.500,00 18.263,60

Data Vencimento 10/03/2025




“wr N CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

57.740.953/0001-03
= Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA EMPENHO Numero 64 Processo:

Ficha 9 Data 10/03/2025 Requi Venci 10/03/2025 Dt. Lig. 10/03/2025
Licitacao DISPENSA N® Doc

Fornecedor JEREMIAS DE BRITO BATISTA 265.240.388-51 Cod 342
Enderego RUA MARIO MACHADO DE OLIVEIRA 34 BARRA DO TURVO 11955-000

Recurso/Aplicagio

00 Recursos Ordinarios

01 TESOURO

0 Recursos ndo destinados & contrapartida
110 GERAL

000 GERAL

Material/Servigo

Referente a solicitagdo de Adiantamento de Despesas de Viagens
a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

AD - Adiantamento
01 01 00 CAMARA MUNICIPAL
01 CAMARA MUNICIPAL
“30.33.99

01.031.0001.2002.0000

OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAQ
MANUTENGCAQ DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
25.000,00 4.236,40 2.500,00 18.263,60
2.500,00 dOiS Mil & QUINNENLOS FEAIS * * * ¥ * ¥ £ % % % % % & & & & k&% % % 4 % 4 k4 & & ks k% x% %% %K% K k% % H k% A4k 4 4
Autorizado Contabilizado
10/03/2025 W 10/03/2025 "\Q:ézgm—":(:
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA ROSANGELAB. DE JESUS COQUEIRO
PRESIDENTE CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  10/03/2025

ROSANGELA'B. DE JESUS COQUEIRO
CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento W
. o.a VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga.

Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque

Valor: 2.500,00

Valor;

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:




CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57.740.953/0001-03
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

NOTA DE LIQUIDACAO Numero 64 |/ 1 Processo:

Ficha 9 Data 10/03/2025 Requi Venci 10/03/2025
Licitagao DISPENSA N° Doc

Fornecedor JEREMIAS DE BRITO BATISTA 265.240.388-51 Cod 342
Endereco RUA MARIO MACHADO DE OLIVEIRA 34 BARRA DO TURVO 11955-000

Recurso/Aplicagao Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios

01 TESOURO

0  Recursos ndo destinados a contrapartida
110 GERAL

000 GERAL

Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens
a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

AD

01 01 00 CAMARA MUNICIPAL

01 CAMARA MUNICIPAL

™ 90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOCAO
01.031.0001.2002.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO

Valor do Empenho Liquidado até Data Valor Liquidado Saldo

2.500,00 2.500,00

2.500,00 0,00

250000 doismilequinhentcsreais**************"******************”"*******"’*"‘*******“*
" ’

Autorizado .
10/03/2025 VZ{’?/&——"——’
VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Contabilizado
10/03/2025

ROSA%%E § DE JESUS COQUEIRO

CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE

PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data 10/03/2025

ROSAN‘G-?E z B% DE JESUS COQUEIRO

CONTADORA - CRC: 1SP305628/0-9/SP

Ordem de Pagamento {4/ 5 <
- / )‘/Zﬁ/‘———
a 10/03/2025 VASNI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Despesa Paga. 10/03/2025
Banco Conta Cheque Valor: 2.500,00
Banco Conta Cheque Valor:
RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenha.

/ / Nome:

CGC/CPF:




Tanal de
'~ F!S @
© 11 %
T D

&
EXCELENTISSIMA VEREADORA ELIZABETE DE OLIVEIRA \/
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP

De Acordo.
Barrado Turvo, __ /__ /2025.

WW;;

Presidente

JEREMIAS DE BRITO BATISTA, Servidor Publico Municipal no Cargo
de MOTORISTA, do Quadro Geral de Pessoal de Provimento Permanente da
Camara Municipal de Barra do Turvo, residente e domiciliado & Rua Mario
Machado de Oliveira, 34, Jardim Terra Nova, Barra do Turvo- SP, vem solicitar de
Vossa Exceléncia concessdo de adiantamento, conforme Lei Municipal especifica,
no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para despesas com viagens.

Barra do Turvo, 10 de Margo de 2025,

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVQ

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLO:0000000143 /2025

ASSUNTO: ADIANTAMENTO

NOME:
JEREMIAS DE BRITO BATISTA
DATA: 10/03/2025 Hera: 16:43.52

T A DE JESUS



& Santander

Comprovante do pagamento
10/03/2025 - 16:52:44

Valor pago

RS 2.500,00

Tipo de Transferéncia
Pix

Forma de pagamento
Ag 0404 - Cc 45.000053-3

Dados do recebedor

Para
JEREMIAS DE BRITO BATISTA

CPF
*%% D40.388-%*

Instituicao
BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Dados do pagador

Pagador
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

CNPJ
57 kk dkokok fokkk_()3

Instituicao
BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ID/Transacao

E9040088820250310195235823194162

Data e hora da transagdo

10/03/2025 - 16:52:44

Instituigdo iniciadora do pagamento
BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Cadigo de autenticacio

MBJ37D5B68091C59E4FFC81

Central de Atendimento Santander

4004-2125 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-726-2125 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0322



57.740.953/0001-03

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

M/ Rua Ver. Firmino Pedrose dos Santos, 440

Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO 00075

DATA:
Credor..:

10/03/2025

Endereco:
Cidade..: BARRA DO TURVO

Discriminacgio. . :

VENCTO0:10/03/2025
JEREMIAS DE BRITO BATISTA
RUA MARIO MACHADO DE OLIVEIRA

PAGTC: 10/03/2025
CNPJ: 265.240.388-51

Cod: 342

CEP: 113955=000

Referente a solicitagdo de Adiantamento de Despesas de Viagens a fim de aten
der as Atividades e Secretaria Legislativa.

Valor 2.500,00
(dois mll =1 quinhentos reais} W ik i * H K % * Kk * * X * * * * * * * * * * * * %
[, S R T T I R B R R T S I R O (T P Er e T e R B R R T
* x Feit i e ok * & * * <% * * * % * * Xk * > T * * *
Despesa Bruta: R$ 2.500,00
EMP/SUB N, LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULACAO DESCONTO LiQuIno
64 | AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00
TOTAL . R$ 2.500,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 2.500,00
Despesa Liquida: . . . . R$ 2.500,00
ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE {0/03/2025 VASKI ARRUDA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE
Pagamento efetuado com o(s) seguinte{s) Recurso(s):
Banco | Conta ‘ Cheque | Valor R$
033 | 45.000053-3 | online | 2.500,00
TOTAL. RS 2.500,00

Despesa paga em 10/03/2025 Com 0s recursos acima discriminados

LILIAN KELLY ARAYIJO
TESOUREIRA

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse (s) Empenho (s)

Nome:

CGC/CPF:

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1172))
11/03/2025 10:29

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU l{\’{f dde g 5’@\

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266 T:?‘J

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVQ - Szi() PAULO
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Empenho n°: 64/2025
Funcionario: Jeremias de Brito Batista

ANEXO |

PRESTACAO DE CONTAS

Valor (R$): R$ 2.500,00
Lotagao: Motorista

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagdes agui prestadas, bem
como dos documentos em Anexos.
Despesa/
peia Ncouh:::l/ Eiedat lfht?s_fE’Edggeef‘sﬂiﬁgggbusﬂ}rel, Valor (RS)
ubrificanies, alimeniagdo e/ou
locomocdo urbana)

o 11/03/2025 027081 Churrascaria e Hotel 500 da Regis Alimentacdo R$ 226,70
13/03/2025 139455 Restaurante e Churrascaria 4 irmaos Alimentacgéo R$ 96,00
13/03/2025 1632 Churrascaria Pampas Grill Alimentagéo R$ 240,00
13/03/2025 3179 General Paraiso Buffet Alimentagéo R$ 72,70
13/03/2025 3177 General Paraiso Buffet Alimentagao R$ 72,70
13/03/2025 3178 General Paraiso Buffet Alimentacéo R$ 72,70
14/03/2025 45903 Residencial Plaza Apolo LTDA Hospedagem R$ 270,00
14/03/2025 154756 Prato Cheio Quilo LTDA Alimentacéo 330,20
18/03/2025 17314 Restaurante e Churrascaria 477 Alimentagéo R$ 116,00
20/03/2025 27357 Churrascaria e Hotel 500 da Regis Alimentacao R$ 18,00
20/03/2025 353.413 Vitoria Lanchonete e Restaurante Alimentacao R$ 49,00
20/03/2025 580572 Ecovias SP55PE MAN NOBR Pedagio R$ 10,20

Total R$ 1574,20
Devolugao (Saldo) R$ 925,80

ias de Brlfo Batista

Motorista

Vasni Arruda de Oliveira

Presidente

Ordenador da Despesa

Barra do Turvo, 03 de Abril de 2025.

Jer
espansavel pelo Adiantamento



CAMARA MUNICIPAL

" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA
NOTA DE EMPENHO N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025
VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercaderia/Servigo Valor Aprovade Total
| 027081 11/03/2025 Churrascaria e Hotel 500 Alimentacio 226,70 226‘,70
ATEM Descrigdo do Iltem Un. de Medida Valor Unitarie Quantidade Valor Total Item Aceito?
Raodizio UND R$ 69,90 3 R$ 209,70 S
2 Refri UND R$ 17,00 1 R$ 17,00 S
Totais R$ 86,90 4 R$ 226,70
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
| 139455 13/03/2025  Restaurante e Lanchonete 4 Ir Alimentacao 96,00 er00
ITEM Descrigao do em Un. de Medida Valor Unitéario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Risoles UND R$ 10,00 1 R$ 10,00 S
2 ENROLADINHO UND R$ 1,00 10 R$ 10,00 s
3 PAO DE BATATA UND R$ 10,00 1 R$ 10,00 S
4 AGUA COM GAS UND R$ 5,00 i R% 15,00 5
5 PINGADO UND RS 5,00 2 R$ 10,00 s
8 SUCO DE MILHO UND R3 11,00 1 RS 11,00 3
7 QUEIO QUENTE UND RS 14,00 1 RS 14,00 S
8 ovo UND RS 2,00 1 R$ 2,00 S
9 MISTO QUENTE UND RS 14,00 1 R$ 14,00 s
Totais R$ 72,00 21 RS 96,00
lj1 79 13/03/2025 GENERAL PARAISO BUFFET ALIMENTACAO 72,70 TZI,TO
ITEM Descri¢do do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 REFEICAC UND R$ 72,70 1 R$ 72,70 s
Totais R$ 72,70 1 R$ 72,70
1632 13/03/2025 CHURRASCARIA PAMPAS G ALIMENTACAO 240,00 24(1‘00
ITEM Descricao do ltem Un. de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 REFEICAD UND R$ 80,00 3 R$ 240,00 5]
Totais R$ 80,00 3 R$ 240,00

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1207))
03/04/2025 15:36

Fiorilli S/C Ltda. Software - {contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

Pagina 2
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA
NOTA DE EMPENHO N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025
VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
L31 77 13/03/2025 GENERAL PARAISO BUFFET ALIMENTAGCAO 72,70 72|,70
ITEM Descrigéo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 REFEICAO UND R$ 72,70 1 RS 72,70 S
Totais R$ 72,70 1 R$ 72,70
| +178 13/03/2025 GENERAL PARAISO BUFFET ALIMENTACAO 72,70 74,70
ITEM Descri¢do do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 REFEICAQ UND R$ 72,70 1 R$ 72,70 S
Totais R$ 72,70 1 R$ 72,70
45803 14/03/2025 RESIDENCIAL PLAZA APOLC HOSPEDAGEM 270,00 m‘OO
ITEM Descricao do Iltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 HOSPEDAGEM - 13/03/2025 A 14/03/2025 sV R$ 270,00 1 R§$ 270,00 s
Totais R$ 270,00 1 R$ 270,00
154756 14/03/2025 PRATO CHEIO QUILO LTDA ALIMENTACAQ 330,20 33(1,2(}
ITEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
k| RODIZIO CARNES UND R$ 97,90 3 R$ 293,70 S
2 AGUA 500ML UND R$ 7.25 1 R$ 7,25 S
3 REFRIGERANTE UND R$ 9,75 3 R$ 29,25 S
> Totais R$ 114,90 ¥ R$ 330,20
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
| 17317 18/03/2025 Restaurante 477 Alimentagao 116,00 1 16|,00
ITEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Buffet Grill UND R3 49,00 2 R$ 98,00 S
2 Suco UND R$ 9,00 2 R$ 18,00 S
Totais R$ 58,00 4 RS 116,00
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total

Nl

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1207))
03/04/2025 15:36

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42

A
Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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CAMARA MUNICIPAL _§ Fe 9 e
" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 e <§ /
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025 \\f &/
o Pagina 3
BALANCETE DE PRESTAGCAQ DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA
NOTA DE EMPENHQO N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025
VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
| 580572 20/03/2025 Ecovias Pedagio 10,20 1 q,ZG
ITEM Descri¢do do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Pedagio sv R$ 10,20 1 RS 10,20 S
Totais R$ 10,20 1 R$ 10,20
Iu_49364000115 20/03/2025 CHURRASCARIA E HOTEL 51 Alimentagdo 18,00 181,00
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 Refeigao UND R§ 18,00 1 R$ 18,00 S
Totais RS 18,00 1 RS 18,00
353413 20/03/2025  Vitéria Lanchonete e Restaura Alimentagao 49,00 tﬂ,OO
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valer Total Item Aceito?
1 Chuleta ¢f Queijo UND R$ 40,00 1 R$ 40,00 S
2 Coca Cola 600m! UND R$ 9,00 1 R$ 9,00 5
Totais R$ 49,00 2 R$ 49,00

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1207))
03/04/2025 15:36 Usuério; ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42 Usuzrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



DATA: 12/03/2025

CONFERIDO POR:

DATA: 13/03/2025

CONFERIDO POR:

Fiorilli Software -

CAMARA MUNICIPAL g Jb &
¥ Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 ) WC’§ /
» 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025 L S
Pagina 4
BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAQ: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA
NOTA DE EMPENHC N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025
VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
R$ 1.574,20

iaasangeaa da Jeaus Coqueis
CPF 343.464.608-80

Valor da Prest gao de (Gontas:
Assinatura do responsavel: / /4; /
/ inatura do conferente

%o Contabilidade

Valor da Prestacéo de Contas: R$ 1.574,20

Assinatura do responsavel:

Assinatura do conferente

Visto Contabilidade

03/04/2025 15:36

15/05/2020 10:42

(Contas Web (9.25.1592.1207))

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)

Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



JAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br ;

BARRA DO TURVO - SAO0 PAULO
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ANEXO I

PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 064/2025

Funcionario: Jeremias de Brito Batista

Valor (R$): R$ 2.500,00
Lotacao: Motorista

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informacbes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.

Data

N° Nota/Cupom

Despesal

Descricao
(hospedagem, combustivel,
lubrificantes, alimentagéo efou
locomogdo urbana)

Credor Valor (R$)

11/03/2025

027081

Churrascaria e Hotel 500 da Regis Alimentagao R$ 226,70

Total R$226,70

Valor a
devolver

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servigo.

Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem
11/03/2025 Cajati Viagem do vereador Alcidio Bonrrugue e o Secretario Hordene

para visita a Apae e Pro Idoso de Cajati, para conhecimento e
sobre a possibilidade de Implantagéo no Municipio de acordo com
o sistema ja estabelecido no outro municipio.

OBS: O Motorista Jeremias de Brito Batista conduziu o veiculo
oficial Hyundai Creta Prestige.

Barra do Turvo, 12 de margo de 2025.

J JrerM Bn{dé 'cﬂsfé

esp nsavel pela Despesa
./

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente

Ordenador da Despesa
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BALANCETE DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

NOTA DE EMPENHO N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025

DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025

VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
I 027081 11/03/2025 Churrascaria e Hotel 500 Alimentagao 226,70 226|,70
ATEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Tetal Item Aceito?
Rodizio UND R$ 69,90 3 R$ 209,70 S
2 Refri UND R$ 17,00 1 R$ 17,00 S
Totais R$ 86,90 4 RS 226,70

Rosangeta B.de Joaus Cogusin
CPF 343.404,800-80
CONFERIDO POR:

Valor da Prestacaé de Contas? RS 226,70
DATA: 12/03/2025 Assinatura do responsavel: ///’ /{/L)/ , ; { "\57

ﬂ{in@ra do conferente

%ﬁgﬁﬁd

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1180))
24/03/2025 08:39 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42 Usudrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



.. CHURRASCARIA E HOTEL
500 DA REGIS

CHURRASCARIA E HOTEL 500 DA REGIS
LTDA
RODOVIA REGIS BITTENCOURT, &1 - Nao
Informaclo
B AZEITE - CAJATI - 11950-000
CNPJGE24536540007 15 IE.7400032751 11
EXTRATO N 027081 do CUPOM FISCAL ELETRONICE -
SAT
FCODDESCTIN V. UN REM TR RS) | VL ITEM RS

DITE ROLIZIC T

3104 K 80 ee i

208,70
DOLTBRAB0001 1517 RLFRITUN X 17,0025 4 n 17.00
TUTAL R$ 228,70

Cartéo de Dehito 226,70
1C1AS a ser racolrido conforme LEC 1232006 - Simples

06.07 05 04-Camete crime quem sengga
GBSERVACOES DO CONTR] BUINTE

[ Total aproximadu de tr ibutas:
Estadual R 40 31,
update 1 ]

Federal RE 30 56,
Hunzeipal R3S 0 00] E 5.3

3520 0208 5483 540U 01 15 SHO0 1240 -

i
il

Rl
Consumidor

97.740.953/0001-03 -
CONSUMIDOR

N° Série SAT 004.248 711

TI03/2025 - 15 36:38

2708 1437 1303

il

CHURRASCARIA E HOTEL
j 500 DA REGIS

CHURRASCARIA E HOTEL 500 DA REGIS

LTDA
RODOVIA REGIS BITTENCOURY SN - Mao
Informacio

B AZEITE - CAJATL- 11950-000
CMNPI 6834526400015 E 740003275111

EXTRATO N° 027621 do CUPOM FISCAL ELETRUNICO -
SAT

HCOUIDESCOTIHUN Vo UR K31V, TR RSy | VLITEM RS

01T RODIZIC T 3! Masg el oF . 2087
DO 7HAAG00D3 1617 Wi rnd TUNX T 008 0 17
P
TOTAL RS 228,70
2FE8T0
Cartdo de Dehito

IS a el recolmdo conforme |G 1232006 - Smiples

06 07 0f U4-Comete cnme guem senega

OBSERVALVES DO CONTRIBUINTE R
[ Total aproximadu de tributos: Pederal Ry 30 56
g A A “
Estadual RS 40 81, Muncipal R 0 00] [ 5.31
update 1 ]

- oy -
3625 0368 3493 6400 01 15 5800 1.4 . 2708 1437 1303

T
(1

S Ny At Consumidor
?ﬁﬂ?"ﬂﬁﬁ"i 57 740 G53/0001-03 -
e TTY

.:J " P
2 fl Speb i CONSUMIDOR
TRIEME T Gerie SAT 001248 711

114332025 - 10 26758
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cajati S g ’;%\

Escola de Educagio Especial “Paulo Freire” >

o
= < £
CNPJN® 02.785.612/0001-16 / C.M.AS 0022007 / R.C.P N°169 fls 162/164 do Livee A-1 \E.; =
&

Decreto de Utilidade Publica Municipal n® 302/00 de 3/12/00 / C.O.F.R.A S. n® 5572 "CMDCA n® 1199919102007
Decreto de Utilidade Piblica Federal n® 08026,012318/2004-99/ Registro Fenapae 0°1737/02 s A
Decreto de Utilidade Pubhca Estadual n° 923/2008 i

Certificado de Entidade Beneficente de Assisiéncia Social - 1 71010.002302/2007-26

Cajati, 11 de margo de 2025.

DECLARACAQO

Certificamos que, na data de 11 de marco, o vercador Alcidio Bonrruque ¢ seu assessor
Hordene Maxzoline estiveram na APAE de Cajati, onde conheceram de perto as instalagdes, os
projetos desenvolvidos ¢ os servigos prestados pela instituicdo. Durantc a visita, também
acompanharam o funcionamento do Projeto de Equoterapia, reconhecendo sua importincia no

atendimento e no desenvolvimento das pessoas com deficiéncia.

A visita teve como principal objetivo estudar ¢ buscar referéncias para a implementacdo de
iniciativas semelhantes no municipio de Barra do Turvo, onde o vereador Alcidio Bonrruque atua,

visando ampliar o atendimento e os beneficios para as pessoas com deficiéncia da comunidade local.

A diretora institucional Geziele de Mattos acompanhou a visita e prestou fodas as informacdes

necessarias sobre os trabalhos realizados na APAE de Cajati.

Atenciosamente,

Rua Frutuoso Pereira de Moraes, n°270 Bico do Pato CEP: 11950-000 Cajati/SP
Fone: (13) 3854-2060/3854-1736 Cel: 996658018
E-mail: cajati@apaebrasil.org.br
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ANEXO II

PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 64/2025

Funcionario: Jeremias de Brito Batista

Valor (R$): R$ 2.500,00
Lotagao: Motorista

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM
Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagdes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.
Despesal
Data N° Nota/Cupom Credor o Descricdo o iyator (RS)
lubrificantes, ' alimentacéo elou
locomogéo urbana)
13/03/2025 139455 Restaurante e Churrascaria 4 irmaos Alimentacéo R$ 96,00
13/03/2025 1632 Churrascaria Pampas Grill Alimentagéo R$ 240,00
13/03/2025 3179 General Paraiso Buffet Alimentacdo R$ 72,70
13/03/2025 3177 General Paraiso Buffet Alimentagao R$ 72,70
13/03/2025 3178 General Paraiso Buffet Alimentacéo RS 72,70
14/03/2025 45903 Residencial Plaza Apolo LTDA Hospedagem R$ 270,00
14/03/2025 154756 Prato Cheio Quilo LTDA Alimentacgéo 330,20
Total R$ 1154,30
Valor a
devolver

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.

Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem
13/03/2025 & S0 Paulo Viagem do Presidente Vasni Arruda de Oliveira, Vereador André

14/03/2025

Pires e Vereador Marcos Raimundo a Assembleia Legislativa
solicitar emendas aos Deputados André Pires e Ricardo Franca e a
na Secretaria Estadual de Esporte para tratar de assuntos de
interesse do municipio.

Barra do Turvo, 18 de margo de 2025,

i -] ~ -
Q;ﬁ' o Hred S W\ e s
e PR .

André Pires de Oliveira
Vereador
Responsavel pela Despesa

Vashi Arruda de Oliveira
Presidente

Ordenador da Despesa
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CAMARA MUNICIPAL -l
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 l 3 :

57.740.953/0001-03 Exercicio:

2 I
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BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

NOTA DE EMPENHOQ N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025

VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00

SITUAGAO:  Aprovado

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
l 139455 13/03/2025 Restaurante e Lanchonete 4 Ir Alimentacdo 96,00 QﬂrOO
=E=n Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?

Risoles UND RS 10,00 1 R$ 10,00 5
2 ENROLADINHO UND R$ 1,00 10 R$ 10,00 S
3 PAQ DE BATATA UND R$ 10,00 1 R$ 10,00 s
4 AGUA COM GAS UND R$ 5,00 3 R$ 15,00 S
g PINGADO UND R$ 5,00 2 R$ 10,00 5
6 SUCO DE MILHO UND R$ 11,00 1 R$ 11,00 S
7 QUEIJO QUENTE UND R% 14,00 1 R$ 14,00 S
8 ovo UND RS 2,00 1 R$ 2,00 S
9 MISTO QUENTE UND RS 14,00 1 R$ 14,00 ]
Totais R$ 72,00 21 R$ 86,00
ETQ 13/03/2025 GENERAL PARAISO BUFFET ALIMENTACAO 72,70 74.70
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 REFEICAO UND R$ 72,70 1 R$ 72,70 5
Totais R$ 72,70 1 R$ 72,70
1632 13/03/2025 CHURRASCARIA PAMPAS G ALIMENTACAO 240,00 24(1,00
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitdrio Quantidade Valor Total Item Aceito?
75 REFEICAO UND R$ 80,00 3 RS 240,00 o
Totais R$ 80,00 3 R$ 240,00
I 3177 13/03/2025 GENERAL PARAISO BUFFET ALIMENTACAO 72,70 7%,70
ITEM Descrigédo do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 REFEICAQ UND RS 72,70 1 R$ 72,70 5
Totais R$ 72,70 1 R$ 72,70
'_3178 13/03/2025 GENERAL PARAISO BUFFET ALIMENTACAOQ 72,70 a,?o
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total Item Aceito?
¥ REFEICAD UND R$ 72,70 ) R$ 72,70 S
Totais R$ 72,70 1 RS 72,70

Y

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1 180))

18/03/2025 14:06

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)

15/05/2020 10:42

Usudrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Usuério: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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CAMARA MUNICIPAL (2 (3 &
i Rua Ver. Firmino Pedroso das Santos, 440 ?) w c:;&_
- 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025 2
Pagina 2
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA
NOTA DE EMPENHO N, 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS; 10/03/2025
VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00
Ii59{}3 14/03/2025 RESIDENCIAL PLAZA APOLC HOSPEDAGEM 270,00 2%1‘00
ITEM Descrigdo do Item Un. de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total Item Aceito?
1 HOSPEDAGEM - 13/03/2025 A 14/03/2025 sv R$ 270,00 1 R$ 270,00 S
Totais R§ 270,00 1 R$ 270,00
l_,q4?56 14/03/2025 PRATO CHEIO QUILO LTDA ALIMENTACAQ 330,20 m,ZO
ITEM Descrigao do Item Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total Item Aceito?
i RODIZIO CARNES UND R$ 97,90 3 R$ 293,70 S
2 AGUA 500ML UND R$ 7,25 1 R$ 7,25 S
3 REFRIGERANTE UND R$ 8,75 3 R$ 29,25 S
Totais R% 114,90 7 R$ 330,20
Valor da Prestag? R$ 1.154,30

4

DATA: 13/03/2025 Assinatura do responsavel: “
mosgngsie B, de Josus Cogueirs
CONFERIDO POR: CPF 343.404.008-00 "K

@tura do conferente

Vsto %ontabiiidade

Fiorilli Software - (Contas Web (8.25.1592.1 180))

18/03/2025 14:06 Usudrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Fiorilli 8/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25,25.5651 - 13376)

15/05/2020 10:42 Usudrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



RESTAURARTE E LAHCHOWETE 4 IRMADS
RESTAURANTE E LANCHOHETE 4 IRKAUS LTDA
RODODUIA REGIS BITTEWCOURT, S/N - KN 467 400 HETROS SENTICD SO P
AULD SP - GUARACUT
CEP 11.940-000 - JACUPIRANGA
EhPJ 5.1 942. 5I110001 3 - IE 3‘340087731%
Eltmtn 13945‘2

CUPON FISCAL ELETR&HIw SRY

EPHLI‘I”J du Lunsurnﬂm h? 740. 953/0001 I]a
# l L[ID ) DESC I [ITD I UII I UL UN HS I IUL IR /E) » I “L IIEH RS
IIOI ZUIEI RISULES

TUN ¥ 10,00 (3,14) 16,00
002 53 EHROULADINKO

10N X 10,00 (3,149 16,00
003 52 PAC DE BATATA

101X 10,00 (3,14) 10,00
004 7894900531008CRYSTAL AGLA HINERAL COM GRS PET 5S00HL

2UH % 5,00 (3.23) 10,00
005 7894900531008CRYSTAL AGUA WINERAL COM GAS PET S00HL

1UH X 5,00 (1.61) 5,00
206 10 PIHGADO

1UN X 5,00 (1,63) 5,00
007 139 SUCO DE HILHO 30011

1L K 11,00 (3.46) 11,00
008 10 PINGARO

1UN X 5.00 (1.63) 5,00
009 43 QUELJO QUENTE

TUR X 14,00 (4,40) 14,00
010 42 HISTO QUENTE

10N X 14,00 (4.40) 14,00
01 49 ovo

IUN X 2.00 (0, 63) z,00
TOTAL R$ 96.00

Cartédn de Déh1tu 96.00
UHhERUR&ﬁFb I)l] CUIII’R;BUIIITE

Tributos aproxinados: Federal RS 13,13 (13,68%) / Esiadual R$
17,28(18,00%) / Hunicipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte: ISPT - $P
8524C6C17ente. .67 - CAHARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURUD
Endereco.: RUR UEREADOR FIRMINO PEDROSG DOS SAMTOS, 440
Cidade...: BARRA 00 TURYD / SP

CHPJ/CPF.: 57.740.953/0001-03

#Valor aproxinado dos tributos do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cupon RS 30,41
(conforne lei Fed, IZ 741/2012)

SRT No. 000. 460 BBI
13/053/2025 - 08:08:32

Consulte o UR Code pels aplicativo "De olbo na nota”. disvonivel
na fippStore (Apple) e PlayStore (Android)

WANN LT com br
Dovamernto emilido por AlieSysten Lirix

RESTAURANTE E LANCHOKETE 4 IRKAOS
RESTAURANTE E LANCHOMETE 4 IRNADS LTDA
RODOVIR REGIS BITTEHCOURT, S/N - KH 467 400 HETROS SENTIDO SAQ P
AULO SP - GUARACUI
CEP 11.940-000 - JACUPIRANGH
CHPJ 53. 942 512/0001 33 = 1E 3940087?3]?5

Extrato 139455
CUPOL FISEnL ELETRGHICO - SAT

CPF/ENPJ do Eunsumdm 5? ?40 95370001 Ua

L LUD I DESC | Qfb | UI I UL UN Rs I (IIL IR Raj % I UL [IHI R:S

001 201 0 RISOLES

U X 10,00 (3,14) 10,00
002 53 ENROLADINHO
. 1UH X 10,00 (3.14) 10,00
003 52 PAO DE BATATA
1UR X 10,00 (3,14) 10,00
004 7694900531008CRYSTAL AGUA MINERAL COM GAS PET 500ML
200 X 5,00 (3,23) 10,00
005 7894900531008CRYSTAL AGUA MINERAL COH GAS PET S00ML
1UN X 5,00 (1,61) 5,00
006 10 PINGADD
1UH X 5,00 (1,63) 5,00
007 139 SICO DE HILHO 300HL
1L X 11,00 (3.46) 11,00
008 10 PINGADO
TUN X 5,00 (1,63) 5,00
009 43 QUETJO QUENTE
1UN X 14,00 (4,40) 14,00
010 42 HISTO QUENTE
10K X 14,00 (4.40) 14,00
011 49 il
1UN X 2,00 (0,63) 2,00
TI]TIIL ns 96,00
Cartdo de Dél:ntu 96,00

GHbEHUnLdES Do EBNTHIBUINTE

Tributos aproxinados: Federal RS 13,13 (13.68%) / Estadual R
17,28(18,00%) / Municipal R$ 0,00 (0,00%) - Fonte: ISPT - SP
8524C6CTiente..:67 - CAHARA HUMICIPAL DE BRARRA DU TURUD
Endereco.: RUR VEREADOR FIRWINO PEDROSQ DOS SRHTOS, 440
Cidade...: BARRA 00 TURVOD / SP

CHPJ/CPF.: 57.740.953/0001-03

#Ualor aproxinado das tributos do iten
Valor aproxinado dos tributos deste cupon RS 30,41
(conforne lei Fed. 12.741/2012)

SAT Ho. 000.460. 351
13/03/2025 - 08:08:32

Consulte o UR Code pela aplicativo “De olho na nota". disponivel
na AppStore (Apple) e PlayStore (Android)

WAV T com br

Documenlo emitido por AutoSyslemn Linx



ENERAL PARAISO BUFFET
TEMNERAL PARAISC BUFFET LTDA
Lot AT SOARES, 1251 - Mao Informado
PARAISC - SAQ PAULO 40050-040
ChFJ12222868000169 IE" 147816382110

¢

Extrato N°: 3179
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFICNPJ Consumidor 57 740 953/0001-03
Razao Social/Mome Consumidor

#{COD|DESC|QTDIUN| VL UN R$|(VLTR R$)"| VL ITEM R$

0011041 REFEICAD 1000 PC X 72,70 7270
TOTAL RS 72,70
Cheque 72,70

06.07 05 D4-Comete onive quen sonega

ICME 3 ser recoliido confume LO 123120068 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib Aprox. Federal RS 0 00 & RS 0 00 Estadual

Forte IBPT  FECOMERCIO | CGC 57740053000103 / Nome:

Consumidor / 0-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
~= SAD PAULO /

SAT I 599110
13/03/2025 12.42 59
I8 Ud13 U028 K800 0164 0 584 1100 0317 2758 828

L
IEI!iIE.I!iIIi G

CHURRAGCARIA PAMPAS GRIL

¢ F RESTRUBANTES LTDA
AVERILA TLN BRHfGY 199 GHEXD 203 CAMPOS ELISEGS SA0 fauin
PRRS 5,504, adwuuﬂi 12 It 133332450111

F trdt Ha. !63
CUPGH FISCAL ELETREHIEU e SM

m,wu o m.;[m'uér :nr MO 953!000 us

) N#I[’J[!‘hi:hu ‘ !QTDiUNIUL JH R$[EUL TR R$J*iUL ]TEH H“

O‘I 18100 refeu i 1 000 U!I B ¢ 0,

002 10100 rEfeugﬂ 1000 UM x sggg Eggg
603 10700 refeican 1,000 UY X 8000 £0.00
Tﬂlﬂl hS T iiﬂ,ﬂé

Qutros 240,00
_ o oDOS PARA ENTRER®
E"rd&retﬂ.‘ AV ALy BRANCO 159 RNEXD 203 CARPOS ELISEDS SA0
uastmatmm LUNSrlHIdIJF!

Inipnios, 8% b4

43.26 (18. f]Ué} ;’ Mun 0 00 iU DO%J Punt& 16T

Ualor aproxinade dos tributos deste cupon (conforne Lei
tvd 12,784 720% 2} ks F54

ST Ha. 001.421.167
13/03/202 - 27:85:41

SR 045 8100 0112 5900 1421 1670 DI83 2589 9409

i

i

R li;;iidt‘ilflf btk

GENERAL PARAISO BUFFET

|
(GENERAL PARAISC BUFFET LTDA - Fsn ‘gl
RUA ABILIO SOARES, 1251 - Nae Informaao = X =
PARAISO - SAO PAULO - 40050-040 <, ﬁ? S
CNPJ:13232868000169 IE: 147816382110 & &

Extrato N% 31_?9
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFEICNDJ Consumidor 57.740.953/0001-03
Razdo Social/MNome: Gonsumidor

#/COD|DESCIQTD|UN| VL UN RS{VLTR RS)"| VL ITEM RS

007 1041 REFEICAD 1 000 PC X 7270 72,70
TOTAL R$ 72,70
Cheque 7270

06.07 05 04-Comete erime guen sonega
IGME 3 ser recollado conforme L 123/2006 - Sinples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Tiib Aprox. Federal RS 0.00 e RS 0.00 Estadual

Fonte 1BPT ! FECOMERCIO [ CGC 57740953000103 1 Mome:
Consumidor / 0-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS. 400 /
SAD PAULO /

SATHN® 588110
13102/2025 12:42°59
117 0164 5u0) 0548 1100 0317 2758 8284
‘liﬁ!li | H I!i |
i
HESH

aﬁ%igifz L
i

CHLURRASCARIA PAMPAS GRTL.

F F RESTAURANTES LIDA
AUENTEA L BRANGY 199 BHERD 207 CANPOS EL ISEUS SAD FAULO
{°! iﬁ ‘JU‘ 551/0’001 12 IE 1333j54561ﬂ

“ Ext ato iin
CUPOH FIStﬂL FLETRGMIEB - °m

cPr/LhrJ'uu Lﬂ.iSL-m-d-m 57 740, 953{0091 n
RHHLUUIDEEL mmmnm N 1L TR Rsmu

Ie{l refmcan 1 UD{] UH H FJ() 00 ED 00

33-}3 11?1&00 refeican {1,000 UN x £0,00 £0,00
(02 1010\] rafewan 1 000 LiN X B() [}0‘ FE:(} .00
I I 240,00

I[lmL R$ nem

ﬂutras

“OA00S ARG ENTREER
cadareco: AU R10 BRANCO 190 RHEXD 203 CRHPOS ELISEDS SAD

PAULD
Bestmatdnn CE]NSUMNDR

o uﬁs[ﬂunmfs 6 CCHTRIBUTNTE
Trabutos: &8 15, 5y - Fed 32026 (13.45%) f Esti
s S s 5,00 (0.004) - Fante 1861

Ualor seroxinado dos tributes deste cupon (conferne Lei
rl=d 1’ ?41;‘?012i Ps 75 48

ST Na. 001,421,187
13/03/2025 - 21:65:41

1545 §3i5 945 §100 0112 5900 1421 1670 0163 2383 %403

A "hliiih hlllllhh \i\ii% T




GENERAL PARAISO BUFFET

GENERSL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES. 1751 - Nao Informado
PARAISO - SAOQ PAULO - 40050-040
CNPJ:13232868000169 IE:147816382110

Extrato N¥: 3177
CUPOM FISCHL ELtTRONiLO SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 57.740.953/0001-03
Razdo Social/Nomea: Consumidor

#/CODIDESCIQTDIUN] VL UN R$|(VLTR RS)"| VL ITEM RS

001 1041 REFEICAC 1 000 PC X 72,70 72,70
TOTAL R$ 72,70
Cheque 7270

06.07.05 04-Camele crime quern sonega
ICMS a ser recothido sonforme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trib. Aprox, Federal RS 0.00 e R$ 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO ! CGC: 57740953000103 / Nome:

Consumidor / 0-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAO PAULO {

SAT N*. 599110
1310372025 12.41°55
3025 G313 2528 5800 016Y £600 0599 1100 0317

T
i Ell I|.|Hllll|III|II||I|I||II

l

GENERAL PARAISO BUFFET

GuNERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES | 281 - Nao Inforfnado
PARAISG - SAO PAULO - 40050-040
CNPJ 1323286 38000169 IE: 147816382110

Extrato N°: 3178
CUPOM FiSCAL ELETR@NICO SAT

CPFICNPJ Consumidor 57 740.953/0001-03
Raz&o SocisiNome: Consumidor

#HUCDIDESCIQTO NP VL UN RSJ(VLTR RS)*| vL | 'IEM RS

001 1041 REFEICAC 1,000 PC X 72,70 72.70

TOTAL R$ 72,70
1

Cheaue 7270

(36 07.05 04-Comste srime GuUem senzyga
ICME & ser recellido sonforme LC 123/20086 - Simples

o.:t:R\,r\(,_.".)ES DG CONTRIBUINTE
Trib Aprex Federal RS0 oo ¢ RS 0.00 Estadual
Fante 18PT / FECGMERE) O/ CEE: S7740953060103 / Nome:

Consumidor / 0-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAQ PAULD / ,

SAT N° 589110
13/03/2025 12:42: iT
3825 0243 237 zi"ttl‘hflh‘-ﬂ 5900 0596 11 8975 0504

T
h!}illuliﬂihm ] llfﬂﬂmﬂ HII

Uf?" -51? %&}5 = [u]

ﬁ;, Vo o

PR

NERAL PARAISO BUFFE'E° F'S n

CENERAI PARAISO BUFEET LTDA

=
WUAGBILIO SOAKRES 1221 Nao Informiado Té w
PARAISO - SAG PAULO - 40050-040 5

CNPJ13232868000169 IE: 147816352110

Extrato N*: 3177
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consurmidor. 57 740.953/0001-03
Razao SocialiNome Consumidor

#COD|DESCIQTDIUN| VL UN RS[(VLTR RS$)*| VL ITEM RS

0011041 REFEICAQ 1 00D PC X 72,70 7270
TOTAL RS 72,70
Cheque 7270

06 07 05 04-Comete crime quern sonega
ICMS a ser recolhide ocnforme LG 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trib Agrox Faderal R$ 0 00 & RS 0.00 Estadual

Fonte IBPT / FECOMERCIO / CGC: 57740853000103 / Nome
Consumidor / 0-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAO PAULD {

SAT N°. 598110
13/03/2025 12.41:55
3525 0313 2328 680U 1649 5800 0599 11000317 7

hi I THRE
I'll!ll\HlH

11
|l|l|||11|ll

i

GENERAL PARAISO BUFFET

GENERAL PARAISO BUFFET LTDA
RUA ABILIO SOARES 1251 - Nao Informado
PARAISO - SAQ PAULO - 40050-040
CNPJ 13232868000169 |E 147816382110

Extrato N°: 3178
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 57.740 953/0001-03
Raz&e SocialiNome: Consumidor

# CODIDESCIQTLIUN] YL UN R$I(VLTR RS)"| VL ITEM RS

0011041 REFEICAC 1,000 PC X 72,70 72.70
TOTAL R$ 72,70
Chegue 72,70
06 07 08 04-Comete cnime guem sonega

ICME a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBLERVACOES DO CONTRIBUINTE

Trby Aprex Federal R$ 0 00 e RS 0.00 Estadual

Fonte 18PT { FECOMERCIO / €3C 57740053000103 / Name
Consuridor / 0-VILLA FIORE / RUA DOS PINHEIROS, 400 /
SAO PAULO/

SAT N° 599110
|-‘-fﬂ\_f20 512423
20U (1148 5900 0599 1100 0317 8975 0500

kT IHI'IIIUIIII
!lllh!ll“llil!lll W

s OQ

\i
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"rpsside) MY e/

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAFENDA Data & Hora de Emizséo
5 14/03/2025 09:32:02
AP SRR 1T 4 RFS M 45956 Serie 1, emitido em 140312025 NPLZOJXL

PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNP:  55.196.687/0001-74

MomeRazdo Social: RESIDEHCIAL PLAZA APOLO LTDA

Enderega: RDOS TIMBIRAS 483 - SANTA EFIGEHIA - CEP: 01208-0110)
Municipio; Sdo Paulo

Inscrigéo Municipal 9.259.181-7

UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
MomeRazdo Social CAMARA MUHICIPAL DF BARRA DO TURVO
CPFACMPY), 57.740.953/0001-03 Inscricéo Municipal ----

Enderego: RWereador Firmino Pedroso dos Santos 449 - Boa Fsperanca - CEP: 11955-000
FMunicipio: Barra do Turvo LIF: 5 E-mall. comtabifDeimbarradoturvo. spocudy

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

MomeRaz o Social ----

DISCRIMINACAOC DOS SERVICOS
DIARIAS: DBy 270,00 Aliguota: £,0000 % TValor IBS: D 12,50 Valor Retencao: B¢ 0,00

[Mhmero
da PBeserva: 36516 Data do Check-In: 13/03/2Z0Z5 Data do Check-Out: 14 /03 fZ0ZE

Valor da Conta:
R$ 2700000 Nome do hospede: CANADA HUNICIPAL DE BARPA DO TUNVO Fumero do documento do
hospede (CPF / CHPJ): 57.740.353/0001-03

hrividade inclwids no PERSE, dispensada da retencao,
conf. lei 14148/271 e Port. ME 11285/22]

— CPFICMPY:  wem-

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 270,00

INSS (RE) IRRF (R ’ CALL (RY COFi'S (RE) FIS/PASER (RF)
Codigo do Servigo
07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria mariima
Mlor Total das Dedugdes (R$) Base de Caloulo (RE) Aiquota (%) ‘valor do 155 (R$) Crédite (RE)
0,00 210,00 5,00% 13,50 0,60
Muricipio da Prestagio do Sarvige Mimere Inserigao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OQUTRAS INFORMACOES

(1) Ests NFS-g foi emiticla com respeldo na Lei n® 14 0972005, (2) Ests NFS-e substitui o RPS M° 45956 Série 1 , emitido em
14032025, (3) Data de vencimento do 125 desta NFS-g: 100042025,

https://nfe.prefeitura.sp.gov.bricontribuinte/notaprintimg.aspx?ccm=92591817 &nf=45903&cod=NPLZIJXL M
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAO PAULO

ATESTADO DE PRESENCA

Eu, Daniel de Lucca Belo Silva, Assessor Parlamentar, atesto para os devidos fins
que o Sr. Vasni Arruda de Olveira, o Sr. André Pires de Oliveira e o Sr. Marcos
Raimundo Matias, Vereadores do Municipio de Barra do Turvo, estiveram presentes
no gabinete do Deputado Estadual Ricardo Franga na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, no dia 13/03/2025, para tratar de assuntos institucionais de

interesse do Municipio.

Por ser verdade, firmo o presente para que produza os efeitos necessarios.

Sé&o Paulo, 13/03/2025

Daniel de Lucca Belo Silva
Assessor Parlamentar

Deputado Estadual Ricardo Longatti Franga

E-mail: contato@ricardnfranca ram ke



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266 Q-\c;\va‘ de

camara@cmbarradotuve.sp.gov br

RARRA DO TURVO - SAO PAULO R

% =~
3
Oficio n. © 023 / 2025 f?“//

Barra do Turvo, 13 de margo de 2025.

&
N

Exmo. Sr. Gabinete Dgg_\tac_.l\ojGﬂ %ni;
i Dhlies Recebido: A2 1V f oo,
Depuiade Estadual O oG
Sao Paulo/SP Nome: s A X

Assunto: Solicitacdo de Liberagdo de Recursos para Aquisicao de Veiculos.

Exmo. Senhor Deputado,

Cumprimentando-o respeitosamente, 0 Vereador que este subscreve,
vem por meio deste, primeiramente expressar minha sincera gratiddo pela atengao e
pelos recursos ja alocados para o Municipio de Barra do Turvo, recursos estes gue tém
contribuido significativamente para execugédo de projetos essenciais e para a melhoria
da qualidade de vida de nossos cidadaos.

Aproveito a oportunidade para solicitar sua especial atencdo para solicitar
que seja viabilizada junto & Coordenacao de Convénios a liberagdo dos recursos
referentes a demanda 080731, Emenda Parlamentar n° 2024.046.62231, que tem como
chieto a aquisigdo de veiculos.

Os recursos solicitados tém como finalidade a aquisicéo de veiculos que
serdo destinados ao atendimento das atividades realizadas pela Secretaria de
Desenvolvimento Econdmico e Negdcios de Turismo. Vale destacar que o Municipio de
Barra do Turvo possui uma grande extens&o territorial, sendo a maior parte de areas
rurais, o que demanda uma logistica eficiente para o atendimento das necessidades da
populacdo, especialmente no acompanhamento de pequenos agricultores e na
prestacao de servigos relacionados ao desenvolvimento econdmico e turismo.

A aquisicao desses veiculos proporcionara mais agilidade e eficacia nas
acdes da referida Secretaria, permitindo um atendimento mais rapido e amplo,
atendendo as demandas da populagdo de forma mais efetiva, o que contribuira

diretamente para o fortalecimento das politicas plblicas voltadas ao desenvolvimento
econdmico local.

Certos de contar com a vossa atengio, desde ja expressamos nossos
mais sinceros agradecimentos.
‘,-—?
/ I

Respeitosamente, /

o (N //
//\\w'ud \ L427) Q!‘..Xi. k&:/'{,/v &
André Pires de Oliveira
Vereador — PL

b



AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Fone (15) 3577.1580/1266 & %,
camara@cmbarradoturvoAEp.qov‘br o '“-'S n 0@_
BARRA DO TURVO - SA0 PAULO (5 g> ©
= A Pz
& %““‘f
ANEXO Il Mey, GF

PRESTACAO DE CONTAS

Empenho n°: 064/2025

Funcionario: Jeremias de Brito Batistq

—

Valor (R$): R$ 2.500,00
Lotagao: Motorista

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticida
documentos em Anexos.

de das informagées aqui prestadas, bem como dos

Data

N° Nota/Cupom

Despesal

Descrigcao
{hospedagem, combustival, Valor {R$)
lubrificantes, alimentagdo efou
locomogdo urbana)

Credor

18/03/2025

17314

Restaurante e Churrascaria 477 Alimentacéo R$ 116,00

Total
Valor a
devolver

R$ 116,00

—

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.

Periodo da Destino Justificativa/Motivo
Viagem
18/03/2025 Pariquera -Acu

Viagem da Vereadora Nadia de Jesus Cardoso a cidade de Pariquera
Agu, participar da reunido do Conselho Fiscal do Consaude, para

proceder analise e remissdo de parecer da analise das Contas do
exercicio de 2024,

OBS: O Motorista Jeremias de Brito Batista conduziu o veiculo oficial
Hyundai Creta Prestige. ]

Barra do Turvo, 18 de marco de 2025.

%
“it)

: de Brito Batista
esponsavel pela Despesa

[

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente
Ordenador da Despesa
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" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 ! E o
57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025 & ; 3N
(@) %c‘,
“.. _ =-"Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

NOTA DE EMPENHO N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERACAQO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025

SITUACAQ:  Aprovado

VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servico Valor Aprovado Total
17317 18/03/2025 Restaurante 477 Alimentacdo 116,00 1 13,00
JTEM Descrigdo do ltem Un. de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
Buffet Grill UND RS 49,00 2 R$ 98,00 S
z Suco UND R$ 9,00 2 R$ 18,00 S
Totais R$ 58,00 4 R$ 116,00
R$ 116,00

™

Valor da Prestatdo de Cofitas:
DATA: 18/03/2025 Assinatura do responsavel: /\ j/}? / / / ;
/.m

|
Tasa / /

ngcia B g

CRO/SP 30500y Suebs

CONFERIDO POR:

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1 180))
24/03/2025 08:55 Usuério: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
Fiorilli 5/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 133786)

15/05/2020 10:42 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



Extrato No. 17314
L;Uf—‘(mﬂ ISCALL L[RUE\HCD :sA'l

::\ : IL':. I Alsd |"‘l! el l’r—l ' L-'

G0 261 BUFFET GRILL 2,0000 un ¥ 48 i'i'ﬁ\gfi] Qs 06
007 266 SUCO 20000 un X 9 (1.28) e 00
Total bruta de itens 11€,00
TOTAL RS 116,00
Cartio de Debite 116.06
Troco RS 0,06

Comete grime qQuern sonega

OBSERYVACOES DO CONTRIBUINTE

Pedice 178693

Vaior apioximiaco dos tributes deste cupom R3 B2
(conforme el Fed 12 741/2012)

3 A0 6206 0171 59800 6770 2530 ‘H'ﬂ 4QUI l}d‘r\(.l

T

‘ [8] Consumider:57.740 ‘553;OUH‘-0"

"'-_; No. Serie do SAT 770,258

18/03/2025 - 13.17 .48
Consiliz o QR Code pelo
;«phmtavo 'De olho na nota".
diponivel na ApoStors (Apple) e
F‘Ia\,r 5tufe (Android)

airan b o A= o el

© —i
b= $
e 7h s

Exito 1017314
_ CUPCH FISCAL L ETRONICO - SAT
] . £ fioes e f U e § R T R |

00 261 BUFFET GRILL 2 0000 un % 49 16 8 dh 06

007 286 SUCC 20000 un % 9 (1 28) 800

Total bruto de tens i€ 00
TOTAL RS 116,00
Cartéo e Debito g UG
Troco RY 0 oc

Comete srime quern s 0nega

OBSERVAGOES DU CONTRIBUINTE

Pedive . /B6E]
vaiot dg_'-ifm‘umo dos tributes deste cupom RS 2 3 B
[eonfoime Let r-ed 12 /411"(31 )

. T i T4 *mxm M{m U'I!l &90{1 U.".f.] 2580 1!1& 4901 !J-'ltu

Iw

H! lll I ‘iii llH il

'w::! Consunnder 57,740 9530001-03

748
»)du pelo

A 1 *De oltio ria 1ota”
aipanty  na Appiiore (Apple) e
Play Storg vAndid)

il



€ CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL
~b

Rua dos Expediciondrios, 140, Centro, Pariquera-Aqu / SP| CEP:11.930.000 Sval o
& &
CONSAUDE Tel{13) %sgﬁm;mm,mmde.orgbri CINP|: 57.740.490/0001-80 {f,.‘:’ Py . < \
5 /

c)’a\'ﬂ"’ra
B3
“f op &

X,
) <
Pariquera-Acu, 13 de margo de 2025 d

Yt

ONVOCA

Prezada Senhora,;

Cumprimentando Vossa Senhoria, servimo-nos do presente

para CONVOCA-LA para reunido do Censelho Fiscal do CONSAUDE:
PAUTA: Proceder a andlise e emissdo do respectivo parecer sobre:

i. Andlise das Contas do Exercicic 2024,

DATA: i8/0G3/2025 (3% feira)
HORARIO: 14:00 h
LOCAL: Sede CONSAUDE (Prédio da Diretoria) ~ Rua dos

Expedicionéarios, 140 — Centro - Pariquera-Agu/SP,

Contando com sua presencga, agradecemos.

e i \

»-'/' )

P
P

f‘;,.: ’.v-»"'%{}ﬁ"t \/w"i“‘

¢  WILBER ROSSINI
Diretor Superintendente
CONSAUDE

Exma. Sra.
dia de Jesus Cardoso dos Sanics Rosy

Vereadora da Camara de Municipai de Barra do Turvo e
Membro Titular do Conselho Fiscal do CONSAUDE - 2025/2026




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU RVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266 /\E\a‘a%\
Camara@crbarradoturvo.sp.gov.br N 8,

BARRA DO TURVO - SA0 PAULO L‘q', “ %»\.i
(% % 0 3
M
ANEXO I
PRESTACAO DE CONTAS
Empenho n°: 064/2025 Valor (R$): R$ 2.500,00
Funcionario: Jeremias de Brito Batista Lotacao: Motorista

RELATORIO DA DESPESA DE VIAGEM

Declaro ser da minha responsabilidade a autenticidade das informagbes aqui prestadas, bem como dos
documentos em Anexos.

Despesa/
Data N° Nota/Cupom Credor (hospedgffcrigfr?busﬁve,' Valor (R$)
lubrificantes,  alimentagéo efou
locomogo urbana)
20/03/2025 27357 Churrascaria e Hotel 500 da Regis Alimentagéo R$ 18,00
20/03/2025 353.413 Vitéria Lanchonete e Restaurante Alimentagdo R$ 49,00
20/03/2025 580572 Ecovias SP55PE MAN NOBR Pedagio R$ 10,20
Total R$ 77,20
Valor a
devolver

RELATORIO DA VIAGEM

Declaro, sob penas da lei, que no periodo abaixo descrito, empreendi viagem a servico.

Periodo da Destino Justificativa/Motivo

Viagem
20/03/2025 S3o0 Paulo Viagem do motorista Jeremias de Brito Batista a cidade de Sao
Paulo, buscar placa de homenagem da Ex-Servidora Maria das

Gragas Mello Coradin, para a Sessdo Solene do 61° Aniversario da
Cidade de Barra do Turvo

OBS: O Motorista Jeremias de Brito conduziu o veiculo Oficial
Toyota Corolla Cross.

Barra do Turvo, 20 de Margo de 2025.

Vasni Arruda de Oliveira
Presidente
Ordenador da Despesa



CAMARA MUNICIPAL

" Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
r 57.740.953/0001-03 Exercicio: 2025

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

NOTA DE EMPENHO N. 00064 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 08/04/2025
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025

VALOR AD: R$ 2.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 0,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
l 580572 20/03/2025 Ecovias Pedagio 10,20 1_(120
ATEM Descrigéo do Item Un. de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total Item Aceito?

Pedagio sy R$ 10,20 1 R$ 10,20 s
Totais R$ 10,20 1 R$ 10,20
68349364000115 20/03/2025 CHURRASCARIA E HOTEL 5( Alimentagao 18,00 'IE!I‘OO
ITEM Descrigao do Item Un, de Medida Valor Unitario Quantidade Valor Total ltem Aceito?
1 Refeigao UND R$ 18,00 1 R$ 18,00 S
Totais R$ 18,00 1 R$ 18,00
353413 20/03/2025 Vitoria Lanchonete e Restaura Alimentagao 49,00 4q,00
ITEM Descrigao do ltem Un. de Medida Valor Unitério Quantidade Valor Total Item Aceito?

1 Chuleta ¢/ Queijo UND R$ 40,00 1 RS 40,00 S

2 Caca Cola 600mi UND R$ 9,00 1 R$ 9,00 S
Totais R$ 48,00 2 R$ 49,00

R$ 77,20

DATA: 20/03/2025

CONFERIDO POR:

i
ssinatira do conferente

< Visto Cohtabilidade

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1180))
24/03/2025 10:19 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS

Fiorilli §/C Ltda. Software - (contas8 - 8.25.25.5651 - 13376)
15/05/2020 10:42 Usuario: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS
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... CHURRASCARIA E HOTEL
' 500 DA REGIS

CHURRASGCARIA E HOTEL 500 DA REGIS

LTDA
RODOVIA REGIS BITTENCOUR D, 8N - Nso
informadae

B AZEITE - CAJATI - 11950-000
CNPY BEZ49264000115 1E-740003275 111

EXTRATG N° 027357 do CUPOM FISCAL ELETRONICO -
SAT

FICODIDESCIOTRIUM VL UK RS[VLTR RS) | VL ITEM RS

I TL3 REFEILAD TUN X 18,005 66 18,00
TOTAL R$ 18,00
Dinheiro 16.00

ICME a serrecalhidu confoime LG 423/2000 - Simples

U807 GH.04-Comete crirne quom sonega

OBSERVALOES DO CONTRIBUINTE

[ Toral aprosimado de tributos: Fuderal RS 2,42
Bstadual RS 3 24, Huniaipal RS 0,00] [ 5.31. upd.
13

JUI5 0TEB 3493 GA0U 0115 L4600 1248 S 110 2 /61

e
llilll IR i

E‘H Consumidor

'R 57.740.953/0001 03 -

CAMARA MUNICIFAL DE
BARRA DO TURVO

N* Sénie SAT 001.248.741
Q032025 - 05.26:14

)

CHURRADC ARG £ HOTEL 800 D8 171
LTDA
RODOVIA REGIS BITTER. « ~ 4 SN- Moo
informado
BAZEITE - CALATE. 11950-000
364000115 1E 740003275111

EXTRATC N 027757 do CUPOM FISCAL ELETRONICD
SAT

#|UODIDE ZCpaTOUeg VL UK RS[VLTR K$) | VL ITEM RS

30133 REFERLAD UMK 38 00,5668 1600
TOTAL RS 18,00
Dirhero 1800

ICME a ser recothude cunforme LC 1232006 - Simples
0697 05 04-Comete crime quen sonega

OBIERVACSES 00 CONTRIBUINTE

[ Total aprorimado de tribntos: Federal KRS 2,42
Estadual RZ 3 24 Hunicipal B 0 00] [ 5.31 wupd:
1]

SLLG U3BE 334 w00 1248 7110 2738 7611 7604

L
IIIIIHIIIII!

!Hlig‘Hllilliillblf‘llll
LA

{5! Consumidor

57 740.955/0001 02 -

3-8 CAMARA MUMICIFAL OE
A BARRA DO TURVO

N> Serie SAT 201 “48 7
20/03/2025 -0525 14

||i




- = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000169

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
20/03/2025 15:28:36

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

2025320u54132maunu191 DMJE-7D.J4
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ" 54.132.705/0001-91 Inserigéo Municipal: 1.271.508-5 3\ de )
Nome/Raz&o Social: ANA MARIA RODRIGUES VALERIO -\(‘,\Q 3/?-&
Enderego: R STA FLORA 229 - VILA MONUMENTO - CEP: 01549-040 ‘;ZS‘ F's [n %"
Municipio: S&o Paulo UF: SP N 3g =
22D §
TOMADOR DE SERVICOS 2y W /g/

Mome/Razdo Social. CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

CPF/CNPJ. 57.740.953/0001-03
Enderego: R Vereador Firmino Pedroso dos Santos 440 - Boa Esperanga - CEP: 11955-000
UF: SP E-mail: contabi@cmbarradeturvo.sp.gov.br

Inscrigao Municipal: =--

Municipio. Barra do Turvo
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPY,  ==m- Nome/Razédo Social, -—-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
1 PLRCA GRAVADA NO AGCO INCX NO ESTOJO MED 21¥15 - VALOR UNITARIO: R5135,00
DADOS BANCARIOS

BPT¥ CNPJ: 54.132.705/0001-97

BANCO DO BRASIL
AG: 635-1
C/CORRENTE: 34015-4

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 135,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
06912 - Artes graficas, tipografia, diagramagao, paginagéio e gravacdo.
Valor Tatal das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Allquota (%) Valor do |55 (R$) Credito (R)
0,00 7 x * 0,00
Numiero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

Municipio da Prestagéo do Servigo

OUTRAS INFORMAQGES
(1) Esta NFS-e for emitida com respaldo na Lel r® 14 027/2005: {2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples

Nacional;




PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO W

Eu, JEREMIAS DE BRITO BATISTA, Motorista, do Quadro de Empregos
Permanentes desta Camara Municipal, portador da cédula de identidade RG sob n.
27 XXXX.602-8/SSP/SP e inscrito no CPF sob n. 265 XXX.XXX-51, residente e
domiciliado na Rua Mario Machado de Oliveira, 69, Bairro Jardim Terra Nova, Barra do
Turvo-SP, venho por meio deste informar que foi devolvido & Camara Municipal através
de transferéncia bancaria o valor de R$ 925,80 (novecentos e vinte e cinco reais e
oitenta centavos), referente ao adiantamento recebido para despesas de viagens,
Empenho 065/2025.

Barra do Turvo, 04 de abril de 2 025.

Mﬁ 2
BATISTA

EMIAS DE BRITO
G n? 27.XXX 602-8/SSP/SP

.
.

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLO:0000000234 12025

ASSUNTO:PRESTACAC DE CONTAS

NOME:
JEREMIAS DE BRITO BATISTA

DATA:04/04/2025 ora; 11:57:00
TERE A DE JESUS



& Santander

Comprovante do Pix

04/04/2025 - 10:51:09

Valor pago
R$ 925,80

Forma de pagamento

Ag 0404 Cc 1001521-8

Dados do recebedor

Para
Camara Municipal de Barra do Turvo

CNPJ
o7 . ***/0001-0*

Agéncia / Conta
Ag 0404 Cc 45000053-3

Instituicéo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Dados do pagador

De
Jeremias De Brito Batista

CPF
***.240.388-**

Instituicéo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ID/Transacéo
E9040088820250404135037096477314

Comprovante do Pix
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Data e hora da transacéo
04/04/2025 - 10:51:09

Caodigo de autenticagéo
9E1D5F75B869BFD61831681

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0332

Comprovante do Pix

22



CAMARA MUNICIPAL

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.70

Conta da devolugdo: 45.000053-Petalhamento: 1
Data da devolugdo: 04/04/2025 Tipo de documento: TRANSFERENCTA
Valor da Devolugdo RS 925,80

(novecentos e vinte e cinco reais e oitenta Centavos} * * * =
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Nome : JEREMIAS DE BRITQ BATISTA

Empenho: 64 Data: 10/03/2025 Valor: 2.500,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0001.2002.0000 MANUTENCAQ DA SECRETARIA DO LEGISLATIVO
Natureza.: 3.3.90.33.93 QUTRAS DESPESAS COM LOCOMOGAD

Discriminacéo: Referente a solicitagio de Adiantamento de Despesas de Via
gens a fim de atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
BARRA DO TURVO, 04/04/2025

e
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LILIAN KELLY ARAUJO
TESOURETRA

Fiorilli Software - (Contas Web (9.25.1592.1207))
07/04/2025 08:25 Usugrio: ROSANGELA BARBOZA DE JESUS



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1580/1266
camara@cmbarradoturvo.sgﬂ._gov.br \Qe Baffe
BARRA DO TURVO - SAO PAULO Ny " @,

CERTIDAO

EMPENHO: N. 064/2025

DATA: 10/03/2025

CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo
FUNCIONARIO: Jeremias de Brito Batista
LOTAGCAO: Motorista

CERTIFICO para fins de Analise de Prestacdo de Contas de
adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e o mesmo
foi realizado de acordo com a previsdo orcamentaria e financeira deste legislativo; As
despesas realizadas, foram comprovadas mediante original da nota fiscal sem
alteragGes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua clareza: o
responsavel pelo referido adiantamento foi um servidor, e ndo um agente politico
conforme determina o Tribunal de Contas do estado de S&o Paulo. O dispéndio com

despesas de viagens se mostrou de forma clara e ndo genérica.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 07 de abril de 2 025.

LAkl
ROSANGEE&%%S%B DE JESUS COQUEIRO

CRC-1SP305628/0-9



PARECER DO CONTROLE INTERNO

PROCESSO DA DESPESA — ADIANTAMENTO N° 64
Responsavel pelo adiantamento: Jeremias de Brito Batista
Ordenador da despesa: Vasni Arruda de Oliveira
Valor concedido: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Valor utilizado: R$ 1.574,20 (mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos)
Valor devolvido: R$ 925,80 (novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Rua Ver. Firmine Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Nos termos das Instrucées do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo,
efetuou-se a analise da prestacdo de contas referente ao adiantamento concedido, e
constam-se as seguintes ocorréncias:

A Prestacao de Contas foi entregue no |  (x) Sim () Nao
prazo legal?

Os valores foram devidamente | (x) Sim () Nao
comprovados?

Os documentos fiscais encontram-se | (x) Sim () Nao
regular?

As despesas realizadas estdo de | (x)Sim () Nao
acordo com a lei municipal?

Os objetivos encontram-se | (x) Sim () Nao
devidamente justificados conforme a

solicitacao?

Os gastos atendem aos principios da | (x) Sim () Nao
economicidade, legitimidade e

modicidade?

O saldo decorrente da nao aplicacao | (x) Sim () Nao
foi recolhido aos cofres publicos?

Foi apresentado comprovante de | (x) Sim () Nao
devolucdo?

No caso de
cursos/congressos/seminarios/oficios, | (x) Sim () Nao () Nao se aplica

foram apresentadas copias dos
certificados ou protocolo?

\(\M_S_\ oo

Pagina 1de 3
Parecer do Controle Interno

Processo da despesa — Adiantamento n° 64




"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURYO

Rua Ver. Firmine Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

PARECER REGULAR

Processo da Despesa — Adiantamento n° 64

Trata-se de processo da despesa referente a solicitaco de adiantamento para
despesas de viagens.

Da analise do processo, constatou-se a presenca dos elementos essenciais da

Lei Municipal 508/2015 que dispde sobre o Regime de Adiantamentos da Camara
Municipal.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se gue comprovam
adequadamente a aplicagéo dos recursos financeiros para os quais foram concedidos,
bem como a realizac&o do objeto.

Foi anexado "Relatério da despesa de viagem”, com gasto total no valor de R$
1.574,20 (mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos).
O saldo decorrente da nao aplicagdo foi recolhido aos cofres publicos em
04/04/2025, no valor de R$ 925,80 (novecentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos)

O Setor de Contabilidade CERTIFICOU que o processo foi vistoriado e 0 mesmo
foi realizado de acordo com a previséo orgamentaria e financeira do legislativo, sendo a
despesa comprovada mediante original da nota fiscal sem alteragbes. A respeitavel
Contadora verificou que o responsavel pelo adiantamento foi um servidor e nao agente
politico, de acordo com a legislagio municipal vigente e determinacéo do Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo.

Da analise do processo da despesa, este Controle Interno verificou a auséncia
de declaragdo de presencal/participacdo ou ata de reunido do Conselho Fiscal do
CONSAUDE, que ocorreu em 18/03/2025. Entende-se a existéncia de convocacao (fl.
30), mas por cautela, assim como dito no parecer do adiantamento de n° 38, recomenda-
se a anexagao de documento comprobatério de presenca.

RECOMENDACQOES

RECOMENDA-SE, novamente, a orientagéo aos vereadores para que solicitem
€ apresentem, sempre que viajarem para participar de eventos, declaracdes de
presenca ou de participagdo, ou ainda atas de reunido, devidamente datadas e
assinadas.

CONCLUSAO

Sendo assim, o Setor de Controle Interno considera FAVORAVEL em forma de
conteudo o presente processo da despesa, referente a solicitacio de adiantamento para
despesas de viagens.

Sendo estas as consideracées, submetam-se os autos a apreciacao de Vossa
Exceléncia.

Pagina2de 3

Parecer do Controle Interno

Processo da despesa — Adiantamento n° 64



"AMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU RYVO

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 — Fone (15) 3577.1266
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

BARRA DO TURVO - SAO PAULO

Barra do Turvo — SP, 25 de maio de 2025.

Yaodle MearSore Mks da Slnee
KEILLA ALCANTARA MELO DA SILVA
Agente de Controle Interno

CAMARA MUN. DE BARRA DO TURVO

www.cmbarradoturvo.sp.gov.br

PROTOCOLO:0000000365 /2025
ASSUNTO: PARECER DO CONTRQLE INTERNQ

E:
KEILLA ALCANTARA MELO DA SILVA
DATA:22/05/2026 Hora: 16:24:18

TEREZIIHA MBRIA DE JESUS
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